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Wene-Soome wahekord.

„Edasi" 115 numbris Wene-Soome
wahekorda kaudselt käsitades, tähendasime
seepääle, et Soome walitsus Wenemaaga
seni rohkem diylomaätitisi kõnekäänusid
tarwitab kui lausa suurtükke. Nüüd wöime
aga Soome kodanliste lehtede särele seda
Soome walitsewate klasside ettewaatlikust
pisut walgustada, mis lubab wäita, et
awalik s jakäik Peterburi wastu Soome
kodanlistes ringkondis nii laia poolehoid
mist ei leia, kui seda esialgu liitriikide
surwe tõttu arwata. Ühtlasi on Soome
kapitalistidele, nagu allpool näeme, polii
tiliseks' komistuskiwiks nii maa sisemised
rahutused kui ka Peterburi wõtmiseks sõja
wäeliste jõudude põud, mille tõttu „lihu
nikkude" kirmes kergesti kiwisse wõib sat
tuda ja mida nad ise ka ettenäewad.

Nii kirjutab Rootsi kodanluse hääle
kandja »Huvudstadbladet" 20. maist, kes
sõjakale Monnerhcimile õige lähedal seisab,
Wene Soome wahekorra üle järgmist:

selle üle, nagu kataks
Soome mägesid sõjajalale ei leia kinnitust.
Kuid peame siiski tähendama, et kui Peter
burile hädaoht suureneb, siis mäerinnale
suuremaid süjawäeosasid saadetakse, sest et
nende mägedele, kcs Peterburi punaste
käest päästa tahawad, see nii kergesti
korda ei lähe kui esialgsete wõitude järele
mõis arwata. Samal ajal wõib hädaoht
meie maad ka terawamal kujul ähwardada.
Selleks peawad meie armeede juhatajad
walwel olema."

Sellewastu kõneleb aga „Helsingin Sa
nomat" 25. maist, Peterburist nõukogude
walitsuse lubaga Soome jõudnud kindral
Söderholmi armamisi Peterburi ü:e tuues,
fcist keelt:

„ Peterburi wötmise lootused olenewad
sellest, kuipalju walgetel jõudusid on, lin
nas korra jaluleseadmiseks. Wäikeste wäe
palkadega pole mingit juhtumisel wõimalik
linna oma käes pidada. Pelerburi wõtmine
ei tähenda weel kaugeltki enamlastega
sõja lõppu, sest et neil Mets weel küllalt
sõjalist jõudu jallub."

Kindral Söderholm kahtleb ka nende
sõjaliste jõudude tegewuje kordaminekud,
kes praegu Soome lnhe lõunapoolset kal
last mööda Peterburile läheuewad.

Sama Sanomat" teatas ka,
et kindral Judenit hi mägede koondamise
teated Karjala taelas matsa mõeldu d
o tl. LiXticlaste.e poüa utütgu tuva an-

tud seespool Soome piire mägesid koon
dada.

Selle järele otsustades pole kontaktist
Soome- Wene tagurluse wahel juttugi,
mille põhjused nagu eelmisel korral tähen
dasime peituwad Wene monarhistide
Soome iseseiswuse mittewnistamises.
Wõtame aga meel neid tõsiasju arwesse,
millest Soome kodanline ajakirjandus
kubijeb ja mis igas kolmandas reas maa
ulgeolekust ja sisemisest korrakaitsest kõne

lewad, siis on Soome kodanlusel süga
waid põhjusi karta, et pääle kõige wa l

gesse mäkke laguneme tikku
nud.

Nii kir utab Helsingis ilmuw Wene
mustsaba „Russkaja Shishn" apr.:

„Walges kaardiwäes on wangistusi
toimepandud, waimistute hulgas leidub
endiseid küttisid. Mässu maa äh ma Ti
bab kogu maad."

Kindral Jgnatfius on punase mässu
kohta järgmist öelnud: ta tunnistab seda

õigeks, et enamline kihutustöö
sõjamäes laialt pinda wõtmas.

Kihutajate hulgas olla palju endisid kütti
sid, kes Saksamaale läinud wabatahtlilku
dena säält wabastuse sõjast osawütmije
teel enamliste kalduwustega läbiimbund ja
kodumaal maksma korraga rahul pole.
Seisukord olla tõsine, kuigi möödaminew.

Nii teatab ka üks ajalehtist, et enamune
meeleolu iseäranis tugew Karjala kaardi
wäes ja rannakaitse mägedes olnud on,
et awalikka wastuhakkamist näituseks Wii
bnris igal ajal wõidi oodata.

Küsitamaks jääb nüüd, kas see meele
olu endiselt jõus pole? Nii tungib
punane tont ka walgesse mäkke,

keda Mannerheim isiklikult lindlaks kant
siks peab.

Sel teel on Soome kodanluse ettewaat
likkus küllalt õigustatud nende eneste
seisukohalt, ja sõjakal Mannerheimil tuleks
wälise wäerinna loomisel ka tõsiselt tek
kima sisemise näerinna üle järele

mõtelda.

Liitriikide surwe paale waatamata sei
sanie Mannerheimi s jakäigust punase
Peterburi wastu alles kauget m kahelda
on» tas sest Soome kodanlus iial sõnadest
tegude juure asub.

Kui juba, siis juba! Ulewaltoodud
raskused Soome sõjakusele on
tegelikukt sajakordselt suure

mao. See on meile päewselge!

Teated 31. mail.

Punane wäerind.

Lääne väerinnalt.
teateid ci ole.

Zda väerind.
Orenburgi piirkonnas wõtsid

meie wcicd uuesti Tatitskewo ära, mis
Orenburgist wersta läänepool. Bele>
bei ja Bugulminsii piirkontias asusid meie
väed wäeliinile, mis 2b wersta Tshishmist
läänepool. Elabugi piirkonnas asuwad
meie wäed seisukohti!, mis Elabugift 60 w.
kirdcpool.

Teistelt sihtitelt pole tährsautaid teateid.

Teated 2. ju u uil. >
Põhja väerind.

Arhangelr piirkonnas, raud
tee sihis suurtüki tulevahetus. Eche n -
kurski piir konnas eelwäe salkade
luuramiskäigud.

Lääne väerinnal
Murmani sihis jätsid meie väe

osad vaenlase jurwel Zedotowo küla maba.

Lõuna väerind.

Jj u j r w o - 23 « hmu t i piir k o n
nas jätsid meie wäed waenlaie ülekaalu
wate jõudude jurwel Drujhkvwo zaama
u?aha, mis Bahmutist 3b wersta tääni
pool. Bahmutist 10 wersta lõuna ja kirde
pool tvältawad ägedad heitlused edasi.

Debaltsewo piirkonnas jätsid
meie wäed pärast ägedat heitlust Logwinowi
jaama ja Troitskoje küla maha. mis 90 w.
Dcbaltsewost põhjapool. Põja-Donetsi piir
kvttnas, Mellerowo sihis, wõtUs wacnlane
suurte jõududega võideldes Olhowoje-
Rogi ja Lõscgorki ära, mis Millerowost

—35 wersta kirdepool.

mis Powentsist 20 w. lõuna-lääne pool.
Olonetsi piirkonnas, Tuloksa

jõe sthis, mis 20 wersta Olonetfist loode
pool, on käimas wüitlused.

S'o om e lahelt. Meie lahingu
laewad kihutasid waenlase miinipaadi
minewa ning andsid Kernowo ja Fisto-
Palkino pääle suuretüki tuld.

Narwa sihis, Jamburgi maantee
piirkonnas, 46 wersta Krasnoje Selost,
wõtsid meie wäed wõideldes rida külasid
ära 10 werstalisel wäeliinil. Gatshi
nast 33 wersta lõunapool, wõtsid meie
wäed wõideldes Roshdestweno Saitsewo
küla ja Strogonowo pooldama ära.

Luuga piirkonnas, 30 wersta
Luugast täänepool wõtsid meie wäed rida
külasid ära, tungides edasi.

Marienburi sihis jätsid puna
sed Läti wäeosad waenlase päälerõhumise
surwe! Sita ja Altenburgi jaamad maha,
mis Marienburgift 25 wersta lõunapool.

Riia piirkonnas asusid punased
Läti wäeosad pääletungimijele Riia-
Orelli raudtee sihis, 23 wersta Riiast
kagupool, kusjuures püssa ja kuulipildu
jäid saadi.

Molodetshno piirkonnas,
Liida sihis taganesid Walgewene ja Leedu
punased wäeosad natuke waenlase pääle
rõhumise all.

Lunaketsi piirkonnas jätsid
punased wäeosad Dabid-gorodoki alewiku
maha, mis Lunentsift 35 wersta kagupool.

Lõuna wäerind.
Mariupoli p i i r k o n n tt S asusid j

meie wäed pääletungimisele ning wõtsid
wõideldes Wolnowaha ja Weliko Anatoli
jaama ära. Grishinost lääncpool surus
waenlane meie wäeosad Tshaplino jaama

juurde. Bahmuti piirkonnas
jätsid meie wäed pärast ägedat võitlust
Bahmuti maha. Debaltsewo sihis

jätsid meie wäed waenlase päälerõhumise >
surwel Almasnaja jaama maha. Mille
ro w o sihis muutusteta. U st-B el o

ka litw i n o piirkonnas, 10 w.
läh. piirk. lõunapool, wõeti meie wägede
poolt wõideldes rida külasid ära. Ekate
rirtskist lo wersta idapool, Bõstraja jõe
sihis paisati pääletungiw waenlane suurte
kaotustega tagasi. Saadud sõjasaagi lohta
pole jõutud weel selgusele.

Donetsi jõe suus läks waenlasel korda
pärast ägedat heitlust soomustatud lahingu
laewastiku toetusel Donetsi jõe paremale
kaldale üle tungida. Wüitlused wältawad

edasi. Weliko -Knäshewskaja
sihis jätsid meie wäed waenlase pääle
rõhumise surwel Nishni - Kurmojarskaja

maha. Doni jõe paremal kaldal
Gremutsi jaamast lõunapool, 30. mail
peerud wõitluskes oleme üle 500 wangi,

17 suurtükki ja ligi 40 kuuli
pildujat, sõjasaagiks saanud.

Astrahani piirkonnas wältawad
ägedad w itlused.

Peterburi eelseisukohtil, Gatshinast lõuna
ja lääne pool, kannab svjategewus seda
terawamat kuju. Operatmo staabi lcate
des mainitud punktide järele, kus piir
kondes lahinguid peetakse, woib seisukorda .
ligikaudu järgmiselt ettekujutada: Kopori
lahe kalda ja Balti raudtee wahel tungi
wad punased wäed edasi, nii mereäärsest
kül est kui molemilt poolt Krasnoje-Sclo—
Jamburi maanteed, seni Kernowo—Wo
loösowo liinini wäl ajõudes. Selle wastu
rõhuwad walgekaardlased Warssawi raud
teele Gatshinast kuni Poroshinani endise
hooga pääle.

Iseäralikku tähtsust omandawad need
lahingud, mis käimas Siwerskaja raudtee
jaama lähikonnas. Sun katsub waenlane
nähtawasti punaste mägede seisukohti läbi
murda, et sus oma tdasiseid operatsioone
löunapcolt Gatshina ümberhaaramise müt
tes laiendada, üleüldises sihis Tosna
jaama p -äle wälsatungida püüdes, selle
eesmärgiga, et Peterburilt kõige tähtsa
maid tuiksooni läbiloigata: Mostwa—
Windawi—Robinski ja Nikolai raudteid.

Kokkupõrked, mis lääne pool Mshinskaja
ja Preobrashenskaja raudtee jamasid täi
mas, samuti läänepool Luugat ja Strugi-
Belaja raudteejaama, annawad põhjust
oletada, et waenlasel Luuga sihis ope
reeriwate punaste mägede äralõikamise
ncu on.

Pihkwa piirkonnas kannab sõjaline tege
wus seni maakuulajate operatsioonide
laadi.

Igal juhtumisel wõib tähelepanna, et
punaste wägede masseune tagasitulek näh
tavasti lõppenud on, ja nad mitte üksi
wastupanemiseie ei asu, wald paiguti juba
ise pääletungimisele tikkuwad.

Mis puutub walgekaardlastesse, siis*
wõib nende tegewusel suurt plaaniiikmst
ja taktikat tähelepanna, kuid wäheste jõu
õude Pärast ei juuda nad oma kawatsusi
plaanidele wastawust läbi wiia, seepärast
tuleb neil wäikesöja abinõusid tarwnada,
s. o. wäheste, kuid iseseiswate wäesalka
dega talitada. Seesugused julgad danad
pääasjalikult kohalistest hallikatest, on nõr
galt wäeseljatagusega ühenduses ja wõnoad
kiirelt liikuda. Sellest tuleb ka nende
tegewuje wiis ootamata kallaletungi
mised. Seesuguste salkade tegewuje laga
järzel kellel Nndlad eesmärgid ja ühmc
juhatus, on walgetaardlastel torda läinud
Nii juuri ja türeid edusamme Peterburi
all wõita, aga punasewäe järjest suurenen,
sitkus paneb selle tegewujele tee eest
tinni, za wcngekaardlaste operaisioonidc
tiirus ongi juva märksa kahanema löö
nud.

Sõjalise tegevuse aletecabe Peterburi
eelseisukohtil.

Oneega za Laadoga järwede wabeliscs
piirkonnas on punaste wägede seisukord
nahtawasti küllalt kindel, nii pole wii
maste paewade operatiiw-staabi teated
sellelt wäerinnalt nnngisuguserd teateid
suuremaist tokiupörkeist toonud. Enam

rohkem rahulik näib ka Petro
sawodskist põhjapoole olewat. Aunuse
sihis on aga sellewastu punastel wägede!
edu olnud, millel kohalik waenlase tagasi
tõrjumise tähtsus.

Benderõ wõtmine.

Kiiewis, 29. mail. Meie lv gede poolt
on Bendero ära wöetud. Rumeenlased ja
mustanahalised taganemad taugeie Bes.a
raabiasse. Prantslased amiötrad allu.

Hcrsou punaste wagede poolt wöetud.

Hersonis, 30. mail. Linnas asuwaile
banoedcle tehti ettepanek alla anda. IšU
tawat mustust saades, astusid meie näed
ägedasse wöttlusse, mille tagajateks oli
Herj o n i äramõ t m i n e punaste
poolt.

Siowousenjk wõetud

Saratowis, 3>. mail. Ena ;ell
üks päewal wõeti punaste irugede
Acowousensr ära. ttajakad pegenemad
keda meie mäed kiirelt taga ajamaa '



Wälja maalt.

-ntlased ja Koltshak.
Koltshoki walitsuse tunnistamine liitlaste

poolt on järgmises seisukorras:
Prantsusmaa on walmis Koltshaki wa

litsust tunnistama tingimisteta, Suurbri
tannia tingimistega, Uhisriigid ei

tunnista teda esialgu weel täiesti. Bri
tannia nõuab, et Koltshak lubaduse an
naks Asutawat Kogu kokku kutsuda, kes
Wenemaale demokraatliku walitsuse looks.
Püüle selle nõuab Britannia Eestimaale
autonoomiat. Wilson ei ole senini, kõigest
surwest hoolimata, mis tema pääle selles
asjas awaldakse, weel Kolt haki walitsust
tunnistanud, kartes, et Koltshak Wene
maale tagurlise walirsuse tvöib tuua.
Koltshaki esitajate rahukonwerentsile lask

- mise küsimus oleneb nüüd Wilsonist ära.
Nii on endised teated Eesti riigi ise

seiswaks tunnistamisest tuulest wietud.
Liitlastest on ainult Inglismaa walmis
Eestimaale autonoomiat kauplema,
teised ei taha nähtawasti seda Wene wal

* gekaardlastelt nõudma hakata. Nii ei ole
Eesti walgetel ühtegi iseseiswust loota sel
juhtumisel, kui kodanlased Wenemaa tüürile
asuwad, ja ometi wõitlewad Eesti pimes
tud kodanlus ühes oma sabarakkudega
Wenemaal imperialismi maksmapanemise
hääks wisalt ja wihaselt.

inglismaa—Europa shandarmiks.
Inglise sõjamäe arwu harutamisel Ing

lise ülemkojaks, näitas lord Cosson Ing
lismaa tõsise seisukorra pääle. Igast Eu
ropa nurgast, kus aga mõnesugused ras
kused tõusewad, nõutakse Inglise süjawä
gesid abiks. Wien, mis äärmiselt raskes
seisukorras on ja mida Budapesti saatus
ootab, pööras Suurbritannia poole teada
andega, et temal wõimata wastu panna
on, kui Inglismaa sinna 10,000 soldatit
ei saada. Fiume, Montenegro ja palju
teisi kohti nüuawad Inglise wäeosade sm
na saatmist.

Iks ta ole, praegusel ajal on politsei
kohused kaunis raske täita J

Saksa Poola tülid.
Silesias arreteerisid sakslased Poola

osakondade juhid. Silesia asjade sekre
tariaat saatis Warshawi siseasjade mini
strile järgmise telegrammi Saksa ameti
wõimud sõjamäe wõimude ja Berlini ma
litsuse nõusolemisel arreteerisid kõik Poola
erakondade juhid Ulem-Silesias. Katto
witzi piirkonnas arreteeriti 25 inimest,
Bochumi piirkonnas 36 inimest. Arre

teeritud saadetakse Saksamaale. Homme
ehk ülehomme sünniwad arreteerimlsed
teistes piirkondades. Meie nõuame iga
poolaka mastu 10 sakslast arreteerida ja
nendest sõndmustest rahukonwerentsile tea
taba."

Bullithi lahkumise kohta.
Awaldati Bullithi kiri Wilsonile. Bul

lith seletas oma wäljaastumist Amerika
rahusaatkonnast sellega, et ta rahukonwe
rentsi otsust Schanduni, Tiroli, Danzigi,
Saari ja teiste küsimuste kohta mitte õig
laseks ei pea. Pääle selle arwab ta, et
„Rahwasteliiga" sugugi oma ülesannetele
sõja takistamises ei wasta. waid meel
palju rohkem raskusi Europas sünnitab.

Bullith heidab Wilsonile ette, et ta
oma waadetest loobus, ning Europa dip
lomaatide surwel põhiküsimused salakoos
olekute! arutas.

Bullithi kiri awaldas õige hääd MÕ'U
sotsialiftlistes ringkondes, sest tema waated
lähemad kogu Europa kõige pahempoolse
mateparceide waadetega kokku.

Ameeriklaste inimlikkus.

Berlini ajakirjandus teatab, et Ame
rika oktüpatsioonuvägede ülemjuhataja
Saksamaal päemakäsu on awaldanud,
mille järele Amenka soldatitel ära keela
takse ülejäänud toiduaineid Saksa rahmale
müüa. Saksa naisterühmad ja tütarlap
sed, kes Amerika löökides ja haigemajades
tegewuses on, e i tohi ameeriklas

test ülejäänud toitu ära süüa,
maid pearoad seda prügikasti

miskama. (!) Sakslaste palme neid jää
nuseid Saksa ühiskondliste söögimajade
tarwitamiscks raha eeft ara osta lükati
Amerila wäejuhatuse poolt tagasi.

Eks ta ole ameerltlacte kõrge „!ultlmr",
tui isegi jäänuseid, mis harilikult koertele
misatalse nälginud sakSmõtele ci auta,

naid prügikasti wisatakse. See teeb ju
Amerika kapitalistidele lõbu waadata,
lindas nälginud sakslased neid jäänuseid
prügikastist koerte moodi üles otsiwad ja
ära jööwad.

Armenias walitseb nälg; näljasurma
juhtumised on sagedased. '

Jaawa saarel oli Surabaia wul
kaani määratu tulepurtskamine. 20 linna
ümbruskonnas on täiesti purustud. Sur
masaanute arw ulatab 15.000 ni.

Segedist teatatakse: 400 Prantsuse
soldati käest, kes awalikulk oma poolehoid
mist enamlusele awaldasid, wõeti sõjariis
tad ära ning asumaade sõjawägede (wär
wiliste poiste) abil eraldati nad teistest
ära.

Berlinis. Friedrichi uulitsal korral
dasid wigascd sõjamehed meeleawalduse,
paiuki suurendamist mõudes: Walitluse
sõjamäed awasid nende pihta kuulipilduja
test tule. On palju haawatuid ja surnuid.

Rantzau palwe pääle on Saksamaalt
VersaiUesse rong trükiabinõndega saadetud,
et Saksamaa wastu-ettepanekuid ära trük
kida, millest niisama paks raamat saab,
kui rahuleping (sic!). Sakslased teatawad,
et nende raamat 29. maiks walnns saab.
Liitlased waatawad seda s—B päewa jook
sul lübi ja annawad siis sakslastele lõpu
liku wastuse äraandmiseks 2—3 päewa
aega. Niimoodi loodetakse rahu allakirju
tamist 10.—15. juuni wahel.

Wenemaalt,

Uned paberirahad'
1. juunist pääle lastakse uued krediiti

piletid tarwitusele 1, 3, 5, 10, 25, 50,
100, 250, 500 ja 1000 rubla suurustena.
Uued rahad antakse wälja osalt endiste
rahamärkide asemele,, mis praeguse aja
maimule, ei wasta, nagu seda endised
keisriteaegsed rahad on. Wiimastel on
uute rahadega küll ühesugune makiuwõ är
tus, kuid 1. juunist pääle ei anna pangad
neid enam wälja ja ajajooksul saamad
nad tarwituselt täiesti kaduma.

'Niisama lõpetakse ka igasuguste ase
rahade wäljaaudmine, nagu: kupongid,
rentei obligatsioonid, wabaduselaenu obli
gatsioonid jne.

Uueö rahad on wäiksemas kaustas ja
tarwituseks k lbulisemad, kui Romanowite
rahad. Nemad tarwitawad wühem paberit,
nende walmistus on lihtsam 
hästi odawam. Sellejuures on nad ärele
teha möimatud, ilusad ja kunstilise joonis
tu ega.

Uusi rahasid antakse sarnasel armul
wäl a, Mis tarbet täiesti rahuldab.

Moskmas hakati uusi rahasid juba
24. mail wälja andma, kuid Peterburis
1. juunist pääle. Nende rahadega ühtlasi
jääwad ka uued hiljuti wäljuamud mahe
tusemärgid 1, 2 ja 3 rubla suurused,
maksma.

Ühendus Saksamaaga.
. Harkowis, 29. mail. Ukraina rahwa
mazanduse nõukogu läkitas Saksamaale
iseäralise saatkonna, kes kaubawahetuslist
küsimust ning ivõlmaLust Saksamaaga sel
gitaks.

Donetsi sütepiirkond hädaohu?.
Harko w i s, 39. mail. Sõjaasjade

kommissari asetäitja Meshlauk peab seisu
korda lõuna wäerinnal tõsiseks. Kui walge
kaardlastel korda läheb meid olemasolu
hallikatest ära lõigata, siis pole muub
teha, km tööstust seisma panna. Seisukord
kohustab meid kõiki jõudusid Donimaale
saatma.

Juudi rewolutsioonilistc parteide ühenda
mine.

Miemis ühelajal ärapeetud kommuniftlise
organisatsiooni „Bundi" I. konwerents
ning ühendatud Juudi kommuniftlise partei
111. konwerents otsustas ühelhäälel neid
mõlemaid parteisid ühendada üheks kom
munistliseks parteiks, mille niuiets oleks
Juudi kommunistline ühisus „Verband".

22. mail oli mõlemate lonmerentside
ühendatud koosolek, mis ennast esimeheks
Juuoi koinmunistlise ühisuse 
kuulutas. Nimetatud konwerents mõttis
poliitilt-e resolutsiooni wastu, :nis Wene
maa fa Ukraina kommunisttiste parteide
programmi ja taktika põhialustel koktu
seatud.

Rahwuseküsimuse kohta wõeti resolut
sioon wastu, kus tarwilikuks tunnistatakse
organiseerida selleks kommissariaatide juure
Juudi osakondi, nagu: siseasjade, hariduse,
sotsiaalse kindlustuse ning kubermangude
täidesaatwate komiteede juure.

Töörahwa waen

laste laagris.

Olukord Pihkwas.
Pihkwast siiajõudnud seltsimees, kes linna

walgekaardlaste kätte langemise järele
redusse jäi ja säölset uute wõimnde esi
algset tegewust tähele pani, jutustab
Pihkwa olukorra üle muu seas järgmist:

Pääle punaste mägede linnast lahkumist,
walgekaardlaste linna marssimisel, ärkas
kohalik kodanlus talweunest. Kõigilt maja
delt ja asutustelt wõeti punased lipud
kiirelt maha, mille asemele walged lehwima
pandi, samuti hämitati nõukogude walit
suse wappid ja tegelaste pildus,

Suurem osa elanilkest puges siiski ma
jadesse ja piilus süült kartlikult

linnast läbi marssiwate walgekaardlaste
pääle, kes kinnipidamata edasi ruttasid.

Walgekaardlaste ' elawat jõudu wõis
ligikaudu 60)0 tilku pääle arwata, kes
rahwusliselt eestlased a soomlased
Wene walgekaardlased puudusid täiesti.

Pääle linna walgete kätte langemist
algasid ajawiitmata kommunistide ja poole
hoidmises kahtlustatute kinniwötmised.
Wangistatud wiidl türmi, kus mõnede
üle surmanuhtlus täide saadeti.

Ühtlasi asusid walgekaardlased ühes
kannakinnitamisega ka haudade üleslöhku
misele, kusjuures mangi langenud puna
wäelasi kadeti-korpuse wastas olewat wen
nashauda üleskaewama sunniti, kuhu mae
tud need seltsimehed, kes märtsikuul
1918. a. Saksa mägede pääletungimise
tagasilöömise! langenud ja sõjategewuse
ajal mäerinnal tapetud kommunistid.

Kuidas moodustusid grigorjewlased?
Grigorjewlaste mäss algas Slatopolje

külakeses, Pomostshnaja -jaama juures.
Mässajad lchkusid Grigorjewi käsul wiina
põletaanse wabnku ära ja liikusid Jelisa
wetgradi poole. Ootamata pääletungimise
puhul, ei suutnud linna garnison end ja
[ute seada ia joobnud soldatid hakkasid
linna rüüstama. Jelisawetgradis wiibi
mise ajal käskis ataman wangimajadest
kõik kontrrevolutsionääril) wälja lasta.
Uhte nendest, Werestshagini, kes tüla põ
letamise eest surma oli mõistetud rewo
lutsiooni tribunaali poolt, lähendas Gri
gorjew endale ja tegi temast oma parema
käe. Salkade organiseerimise! keelas Gri
gorjew sinna töölisi wõtta. Grigorjew ,se
on endine aktsiisi ametnik tal on Jelisa
wetgradis oma maja ja on kui üpris suur

joodik tuntud. *

Walgest Eestist.

Tööliste mecleawaldus Tallinnas.
20. mail pandi Tallinnas tööliste poolt

meeleawaiduS toime, rututitu rahutegemist
nõudes. Meellawaldaiad tõrjuti aga
nelja soomusauto abil laiali, keS rahiva
pääle tule awasid. Trükitöölncd on ot
sustanud edasi streikida, protesti tähena
ipUste kallal w.giwalla tarwitumi.e

. astu. - -

Mõisnikkudelt sõjariistade ärawõtu.ine.
Tallinnast 31. mail saadud teadete järele

on malistus mõisnikkudelt sõjariistade ära
wötmlsele asunud, kes 
„Selbst chutzi" moodustasid. Hulk sakslast
olla wan.ustatud.

Surmanuhtlus walgete söjawäes.
Kindral Tõnisson kuulutas järgmisi?

23. märtsil ühte wäesalka Püssi majaust
ära saates, puudusid sääl 9 meest. Kmgi
nad teisel päewal wabatahtliselt tolast U
musid, anti neid distsipliini rikkumise eest
fõjakohtu alla ja mõisteti 5 meest nendest
mahalaskmiseks, 1 määramata aja paale
sunnitööle, kõik teised aga sunnitööle «
aastaks.

Peterburi ieaied.

Produktide jaotus juuni tuul.
Juuni kuul antakse elanikkele järgmised

produktid: I ja l! kategooria x/t n. suhkieu
liiwa, 2 naela heeringaid 1 nael kola ja
xj% naela soola. 111 kategoria —V4
ühkru liiwa, 1 n. heeringaid j" '/* n.
oola. Kõik lapsed kuni 14 a. wanadu
eni saamad xJz suhkru liiwa, x/t n.
aua w id, xl% naela nuudlid ja */' n:

soola. Lastele kuni aasta wanaduseni
antakse pääle selle weel x/% naela manm
tangu, lastele I—l 4 a. wanaduseni 2
naela heeringaid ja 1 n. kala. Wälja
jagamine kestab 3.—10. juunini.

Kuulujuttude ümber lükkamiseks.
Et 1. maist pääte lastele alla J 4 

tat Peterburi komm. söögimajades hinnata
lõunaid andma hakati, siis tõusid elamk
kude seas kuulujutud, nagu tõstetaks täis
kaswanute lönnasöögi hindasid 19 ja
koguni rubla pääle. Sarnased teated
on täiesti wäljam' eldud ega ole neil
wähematki põhja all. L unasöögid matsa
wad endiselt 6 rubla, j

Partei elu.

Staraja Russa Kommunistlike Partei
Eesti osakonna asutamise koosolek

oli 29. mail s. a. kell 4 p. !. Eesti sõja
wäewalitsuse ruumides. Koosoleku kokku
kutsuja oli Eesti kommunistlise partei
kollektiiwidewaheline kommisjon. Päewa
korras oli: praegune moment, kestkomite'
aruanded, kolletniwide aruanded, partei
komitee loomine, sõjamäe küsimus ja 
wad asjad.

Koosoleku' juhatajaks walitakse su: Kii
laspea, kirjatoimetajaks sm. Arenschild.
Kokku oli tulnud ligi 80 inimest, k.ik
Eesti Töörahwa Kommuuna liikmed.

K ige esi mk ena kuulatakse kollektiiwide
esitajate aruanded, kust selgub, et kollet
tiiwid küllalt wiljakalt' oma tegewust on
jätkanud, neis oludes milles meie praegu
miibnne. Päale selle annab aru Partei
Keskkomitee esitaja, keskkomitee tegewusest,

tähendades, et keskkomitee selle lühikese
ajajooksul nii mõndagi on ära teinud ja
kõige rohkem oma tegewust just wäerinna
pääle on juhtinud. Selleks on ta suurema
osa oma liikmetest mäerinnale saatnud,
waimlist tööd tegema, -kes meel praegugi
sääl wiibiwad. Selle tagajärjel on küll
nii mõn gi asi ootusseisutorda pandud,
kuid sinna pole midagi parata sest mäe
rind on praegusel süskt kaige tähtsani
meie legemujes.

Praegust silmapilku läbi arukates, leidis
koosolek, et meie seisukord juba paranema
huikab, sest walgekaardtaste pääLUrng:-
Mine on seising pandud ja peagi silma
pilk jõuab, kus nende banded täieliselt
hämitakse.

Partei komiteesse waliti 5 liiget: sm.
Loos, Hausuig, Teüer, Kiilaspea ja

Klppar.
Koosoleku l pul lauldakse Jnternatfio- -

naali.

S o P. Awpaewai, ». tovrnxt rgtg. a. 117.

Wäljaandja: i venemaa Kom. Partel
Eeon Oil >)ietcrbun komitee.

Wastutaw toimetaja: To imetuse kolleegi»».
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Wassili Saare Eesti Tööliste Klubi
Wenemaa Kommunistide Partei kollektiiwi
pääkovsolek on kesknädalal, 4. juu
nil s. a. Klubi ruumides kell 8 õhtul.
Ühtlasi sellega kohustab kollektiiw Peter
buri Eesti seltsiovnide pääkoosolekul was
tuwöetud otsuse põhjal kõiki Wassili Saare
eestlasi-lommunista ja poolehoidjaid astuma
Wassili Saare Eesti Tööliste Klubi luk
meteks ja endid registreerima kollektiiwis.

Kollektiiwi büroo.

Teated.

Eesti TSörahaa Kommuuni maaruse põhjal
on BoiE Eestimaalt tulnud sojapögenejad
walgekaardi pääletungimise ajal kohusta
tud end registreerima Peterburis E. T. A.
esituses, TeatralnaM Itr. 3.


